IFRS, Campus Rio Grande, RS

Horarios 2024/1

Horario resumido das turmas

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

1 ENGMEC

12002

ALGA | ENG

Débora de Oliveira 7:45-10:15

Des-A

Marco Aurélio

12002

7:45 - 9:25

AW |IDN

12002
INTR ENG

Felipe Leite 10:35 - 12:15

Des-A

Marco Aurélio

9:25-11:25

12002
CALCULO | ENG

Antonio Cesar 8:35-10:15

1103
FISICA | ENG

Josiane Cristina  10:35- 12:15

FISICA | ENG

Josiane Cristina

1103

8:35-12:15

1103
QUIM ENG

Igor da Silveira 7:45-9:25

12002
CALCULO | ENG

Antoénio Cesar 10:35 - 12:15

Almoco

Almoco

10

11

12

13

14

15

16

17

Horario criado:21/02/2024

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

2 ENGMEC

AW |IDN

Almoco

Almoco

10

11

12

13

14

15

16

17

Horario criado:21/02/2024

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda Terga Quarta Quinta Sexta
2 1108 - Lab. PAC
3 Prob e Est. Apl.
4 Luis Henrique 9:25-12:15
Almoco
Almoco
7 1102 Lab TCE 12202 12102 1103
Mec e Resist Algoritimos e Programagéao CALC Il ENG
8 . Eletromagnetismo ENG
Eduardo da Rosa 13:30 - 15:10 | Cleber Schroeder 13:30 - 15:10 | Priscila Azevedo 13:30 - 15:10
3 ENGMEC
9 1102 1108 - Lab. PAC 1102
Geison Mendes 13:30 - 16:00
Mec e Resist Mec e Resist 12102
10 Eduardo da Rosa 15:10 - 17:10 Prob e Est. Apl. Eduardo da Rosa 15:10 - 17:10
CALC Il ENG
1 1 Luis Henrique 15:10 - 18:00 Priscila Azevedo 16:20 - 18:00
14
17

Horario criado:21/02/2024

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

4 ENGMEC

AW |IDN

Almoco

Almoco

10

11

Termo eng

12102

Marco Aurélio 15:10 - 18:00

Termo eng

12102

Marco Aurélio 15:10 - 18:00

12

13

14

15

16

17

Horario criado:21/02/2024

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda Terga Quarta Quinta Sexta
0 12113 12103 - Lab Simulagéo
1114 - Lab. de Sold
1 Fontes Energia Eng ab. de soldagem Solidos |
Tecnologia da Soldagem |
2 Ivoni Carlos 7:45-10:15 | Gustavo Simdes 8:35-10:15 | Ivoni Carlos 7:45-10:15
3 1114 - Lab. de Soldagem
Tecnologia da Soldagem |
4 Gustavo Simdes 10:35 - 12:15
Almoco
Almoco
7 12103 - Lab Simulagao 12103 - Lab Simulagéo 1105 12113
MecFlu MecFlu
8 Metrologia Economia e Gestég fie
Marcelo Moraes 13:30 - 15:10 | Marcelo Moraes 13:30 - 15:10 Processos Industiais
5 ENGMEC
9 1103
Serguei Nogueira ~ 13:30 - 16:00 | Cleiton Pons / Eduard@i@@athit&00

10

Etica Profissional

Denise de Souza 15:10 - 17:10

11

12

12001 - Lab. Méc. e Vent.

Trans Cal

Anderson Favero 17:10 - 18:50

12001 - Lab. Méc. e Vent.

Trans Cal

Anderson Favero 16:20 - 18:00

13

14

15

16

17

Horario criado:21/02/2024

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

6 ENGMEC

12001 - Lab. Méc. e Vent.
MdF

Marcelo Moraes  8:35- 10:15

AW |IDN

12001 - Lab. Méc. e Vent.

MdF

Marcelo Moraes 10:35 - 12:15

Almoco

Almoco

10

11

12

13

14

15

16

17

Horario criado:21/02/2024

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda Terga Quarta Quinta Sexta
Proj. Int. 1l
2 311
Klunger Arthur 8:35-10:15
. 12002 915,LAB 213 DEN 407
3 Libras Eng
Proj. Int. 1l SHP Gest. Pess.
4 Cleiton Pons / Eduardo
Crisiane de Freitas ~ 9:25-12:15 | Klunger Arthur ~ 10:35-12:15 | Serguei Nogueira 10:35 - 12:15 Mathias 10:35- 12:15
Almoco
Almoco
7 12102 12102 12113 12102
Ut. Ind. | Ut. Ind. |
Usin. Mat. | Ref. Ind. |
7 ENGMEC 8 Marco Aurélio  13:30-15:10 | Marco Aurélio  13:30 - 15:10 sin-a e
9 1107 1107
André Oldoni 13:30- 16:00 | Marco Aurélio 13:30 - 16:00
Elem. Mag. | Elem. Mag. |
1 O 915
Serguei Nogueira 15:10 - 17:10 | Serguei Nogueira 15:10 - 17:10 Shp
1 1 Serguei Nogueira 16:20 - 18:00
14
17

Horario criado:21/02/2024

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

8 ENGMEC

AW |IDN

Almoco

Almoco

10

11

12

13

14

15

16

17

Horario criado:21/02/2024

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

9 ENGMEC

12103 - Lab Simulagao
Conformagéo Mec

Felipe Leite 8:35-10:15

12103 - Lab Simulagao
Conformacgéo Mec

Felipe Leite 7:45-9:25

AW |IDN

Calorim

Ens Calori

Ivoni Carlos 10:35 - 12:15

12001 - Lab. Méc. e Vent.

Mot Comb Int

Anderson Favero 9:25-12:15

1105

Maq Elev Transp

Klunger Arthur 7:45-10:15

Calorim

Ens Calori

Ivoni Carlos 10:35 - 12:15

12103 - Lab Simulagao
Sist Vent Clim

Marcelo Moraes 10:35 - 12:15

12103 - Lab Simulagao
Sist Vent Clim

Marcelo Moraes 10:35 - 12:15

Almoco

Almoco

Manut Ind

Anderson Favero 13:30 - 16:00

10

11

12

13

14

15

16

17

Horario criado:21/02/2024

aSc TimeTables



IFRS, Campus Rio Grande, RS

Segunda

Terca

Quarta

Quinta

Sexta

10 ENGMEC

AW |IDN

TCC

Anderson Favero / Eduardo da
Rosa 8:35-12:15

Almoco

Almoco

10

11

12

13

14

15

16

17

Horario criado:21/02/2024

aSc TimeTables



